et causam. Sed quereret aliquis nunquam te
nemur ad correptionem fratrem de
venialibus videtur quod non nulla enim te
netur se corrigere de venialibus alio
quam per venialia dampnaret. Sed ergo
mandat augustinus dicens quod de petulantia
oculorum debemus fratrem corrigere cum hijs
motu petulantia potest iudicanda sit
venialis quam mortalis. **Ansio** venialia
sunt dispositio ad mortale. **si quaedam**
dispositio ad mortale si quaedam sunt dis
positio remota. quaedam proxima. ul
tione multitudinis sicut in illo qui assi
due in huiusmodi sine nudo quiritur vel ra
tione magnitudinis sicut sunt alij men
dacia. et alij detractiones et similia ul
tione conuersionis cum mortali sicut sunt collo
quia et impudicia visus et huiusmodi cum
muliere. sicut quod aliquis videtur aliquem
alium merentem per viam per quam credit.
quod statim incipit periculum mortis pariet
nisi retraheret eum. **Item** per aliquos per
mortaliter nisi corrigat fratrem de huiusmodi
venialibus qui sunt dispositio ad mortale.
et de talibus est petulantia de qua iam
loquimur. Est enim dispositio valde propi
qua ad cum mortale. tenent quod ad cor
reptionem fratrem de venialibus in modum
non inquit venialia si inquit ad mortale
ductura. quod augustinus inquit cum causam huius
modi correptionis assignat dicens.
ne cepta progrediatur. In alijs autem ca
sibus quibus huiusmodi correptionem. non sit de
necessarijs ad salutem tamen est de expedie
tibus. Ad illud quod dicitur est in gratia
dicitur per quod hec non est vera. nulla se
tenetur corrigere de venialibus quibus
enim venialia nunquam sunt mortalia. Cum
negligentia corrigendi se de venialibus
potest esse mortalis in casu simili supra
dicto. sicut et preceptus venialium potest
esse tamen quod erit mortalis. et negligetia
in superiori parte rois non corrigetis
inferiorem cum venialia potest esse mortalis.
Sed iterum quod secundum cum quod dicitur sta
tum cum istud sit mandatum affirmatiuum.
et affirmatiuum non obligat ad semper
sed pro loco et tempore. **Ansio**. Quaedam

sunt peccata iam amissa et non sunt iam in actu
ad correptionem de istis sufficit quod pro
loco et tempore seruata oportunitate
fiat correptionem. Immo secundum quosdam
rusticos ad correptionem de amissa iam
delicto non nisi soli prelati et quo ad ali
os est assilium. Alia vero sunt que sunt in
actu. circa ista statim est adhibenda
monitio. sicut igne accenso statim accen
dum est ad aquam si ex praerone. et de
talibus loquitur hic cum dicit. et si huiusmodi
pendantia in aliquo vniu adhibentis
saluet in ipso actu. Circa istum non dicitur
quod non sola pro causis quas dicitur si pro
multas alias rationes debet vigere huius
modi amonitio quod dicitur fratrum cor
reptionem multam in religione. Est etiam quod
fratrum quod dicitur nature secundum quam
omnes descendentes ab adam dicuntur
fratres. Alia fiti secundum quam omnes uide
dicuntur fratres quia habent eandem fidem.
Alia professione secundum quam dicuntur fratres
qui sub eadem professione viuunt. sed omnes
iste fraternitates concurrunt in religiosis
cum quod huiusmodi correptionem fiat ratione
fraternitatis. **Iuxta illud Matthei xxiij.**
si prouerit tibi frater tuus corpe eum in
quanta frmitas. **Item Eccl. xij. dicitur** Cor
ripe autem. ex quo inquit quod huiusmodi
correptionem maxime inquit debet autem.
Iuxta illud. Ego quos amo arguo et
castigo. et iteo uelores autem magis
tenent corrigere sed ueloz est aiaia
illa que xpi amore est aglutinata sic
dicit Hieronimus. Talis autem est in uis religio
sis. ex quo patet quod magis tenent
ad huiusmodi correptionem in fratribus suis.
Item prmitas est causa huiusmodi corre
ptionis non enim tui tenent extrinsecus ul
in motis quia uicinis. Eccl. xij. Corri
pe proximum ex quo sequit quod magis
proximus magis tenent. Quis autem
proximus est illo cum quo annue quibus
sic autem est in claustris. Item scitis res
ex sepea puorum solet ut uidentis in
ea sortem statim festinat abstergere.
ut si quis uideret sortem in altari deo

consecrato. cum quod quilibet religiosus un
sit deo consecratus. quod per se frater eius in se
timere quod statim labore abstergere sor
tem per se si uideret eam in ipso. **Item dicitur Apoc**
xxij. Huiusmodi scilicet adhuc quasi adhuc quod
scitis est. plura debet curare de eius scilicet motu
si in aliquo inquit. Item prmitas fratres redi
dat in dampnum corpe. Iuxta illud. Nam
tua res agitur pro eis cum proximo ardet.
Dicitur quod quod ignis est in una parte domus
quibus inquit extinguere ne tota domus
roboret. ita inquit est in religione
statim extinguere prmitam in quocumque. Et ito
dicit augustinus inquit scitis amonete ne cepta
progrediatur saluet in manu. Item arguet
est proxima opus spiritus sancti secundum illud. Ioh
xiij. Ille arguet mundum de peccato. Quod quod
per credit quod spiritus sanctus hinc in illis quod inquit
quod arguit. et iteo signat dicit apostolus
ad Gal. v. Vos qui spirituales estis in
struet huiusmodi saluet delinqtem.
Patet ex his quod unum religiosi multum
tenent ad fraternam correptionem. et uide
de amicitie et uide magne proximitatis
et pro pro uoluntate. et propter status
sanctatem. et propter spiritum inhabitantem.
Sed non dicitur circa modum correptionis
quod huiusmodi correptionem facienda est cum
lenitate. Delinqtes enim sunt quasi
ferri. et iteo cum lenitate sunt traci
endi. Ad gal. v. Instruite huiusmodi
in spiritu lenitatis. Item cum humilitate sup
bus enim est animus. et ito cum superbe loq
tur eadem alia sequit inquit modo potest inquit
gratia quod alij fructus. Iuxta illud. Psal
xiij. In superbos semper uingra sunt.
legitur in uita spiritum cum quaedam mona
chus trisientis quendam pagannu inuen
ti in uia obiurgaret superbe super in
fidelitate sua. pagannus insilientis in
eu trucidauit eu. postea autem alius
monachus nesciens quod frater fuerat al
locutus eum. monuit cum humilitate et
conuersus est ad fidem christi. et ito mo
nedi sunt delinqtes cum humilitate. pro
quod dicit. Psal. xxiij. Cum obseruatio
nibus loquitur pauper salua spiritus in de
humilis. et conuersus in ore stulti uir

gra superbie id est superba correctio. **Psal**
xiiij. Item cum passione. non enim est ue
usticie indignari peccatoribus sed copari.
et ex compassione corrigendo eos diri
gere. Psal. Corripiet me iustus in misericordia
saluet passionis. Item cum discretione.
aliter enim corrigendi sunt maiores. aliter
paues. aliter miores. aliter graua peccata.
aliter leuia. aliter occulta. aliter manifesta
tractanda sunt. et in omnibus obseruandus
est locus et tempus. et oportuitas quod
quia non obseruant. quidam habentes
zelum in correctoribus sed non secundum sciam.
Dicit bndictus zelum tuum infrenet sciam
saluet discretiois. Item cum modera
mie non enim de festiuitatibus proximo
sunt trabes facere. sicut facit illi quod
torci sunt in culpas aliorum aggruandas.
Chio. ij. Serua te cum modestia cor
ripiente id est cum debito modo. est autem
modus debitus ut potest culpe semper
alleuentur quod aggruentur. Seneca.
lauda parce vitupa parca. Item
cum tranquillitate correctio enim que fit
cum turbata est animus. frequenter est quod
impatente effusio mentis se correctio
ne. Eccl. xij. Est correctio in modum in
rotumeliosi. iteo uir sapiens expectat
facere correctionem. quousque habeat animus
tranquillu. ut cum tranquillitate inquit. si de
ai tranquillu iudicat.
exemplum de phiso qui uatus contra ser
uitorem suum dixit. In te uerbera rem
nisi eum uat. Patet quod modus quod fa
cienda est correctio. quia cum lenitate cum
humilitate. cum passione. cum discretione.
cum moderamine. cum tranquillitate. Por
ro ex huiusmodi correptionem frater modo
debito sequit fructus multus. Unus
est liberatio anime si enim correctus audit
corrigente lucrat est anima in fratribus.
Matthei xxiij. Si autem non audit salua
sua liberauit. Eccl. ij. Tu uo aia tua
liberasti. saluet postquam dixisti impio
ipietate sua et noluit sibi caue. Unum
patet quod anima una semper liberat salua
cer ul correcti ul corrigentis. Aliquod
dyaboli fugatio fugit ei sicut lupo
ubi exclamat. quo iterum dicit bndictus.

Ad

Securj accedit temptator ubi nulli tunc
 reprehensor. Alius est pccā cognatio.
 frequēt enī amittens culpā nō adūnt
 qd fecit. aut si adūnt nō cogitat se ma
 le fecisse. aut si male nō multū male.
 Cōtra xix. Corripe amicu ne forte itel
 lererit. et dicat nō feci. hoc saluet qd
 tu dicis. uel nō feci male. Alij est cau
 tela de futuris. Qui. xxix. Correctio ē
 bunt sapiam quia saluet p hoc sic hō
 caucior ad cauendū i futuro. Alius
 est puritatis augmētatio. vas enī
 aureū ul' argenteū. qd p hō cōfite
 tātomagis purificatur. Ita x boni
 viri x religiosi. et ideo itelligētes h
 nō ferūt grauiē. Cōtra. x. Vir pūtes
 et disciplinatus non nūmūabit correc
 tū. Exemplū de augustiō ipso qui
dicat. Ego senex et epus parus sum
 ab omnib; corrigi. et emendari et
 illū amicu meū estimo. cui ligue
 bñficio aū diem iudicij extremū aū
 mee maculas tergo. Alij ē aīcaie
 acquisitio. qd uis enī religiosi correc
 tū mīdum ferat moleste i pñcia.
 Cū rediens ad cor adūnt corrigē
 tem uerū amicu suū. Pub. xxxviij.
Qui corripit hoīem inueniet grā
postea apd illū magis qd ille qui
per ligue blādmētū tenpit. Cū
 g. ex huijōi correctōe sequūt aīe
 liberatio. hostis fugatio. pccā cog
 natio. cautele sapia puritatis aug
 mentū. acquisitio amicitie. bene
 dicit Cōtra. xx. qd bonū est arguere
 pz ex iā dictis qd sūt sex rationes
 quare i religione multū debz uigē
 fēna et caritātia amonitio. et ser
 que sūt grā modū suanda. et ser
 fructus qui ex hoc subsequūt. Se.
Si autē et p amonitionē iterū ul'
alio quocūq; die idipm eū facere
uideritis. iam uelut uulneratum
sanādū pdat. quicūq; hoc potue
rit tuere. postq; deprehēsa culpa
fēna fca est amonitio secreta et nō
pdest. pretendū est ad tenūcādoz
ca quā tū solent gēuere. p mū est

Ad

Ad bñ

ipī culpe indicatio. 2^m ē idicate
 co cōiunctio. 3^m cōiuncte diuidia
 tio. et ideo cura ista tria tradit mā
 data. Cōtra p mū hō. cōtra 2^m ubi p
tū alteri. cōtra 3^m ubi cōiuncti uo. Cū
 mōdicāone uo faciendā inuēnt
 qtuor i hoc mādato saluet quādo
 est faciendā. x post iterāone cū
 pe a fca mōdicāone et ideo dicit si p
 amonitionē 2^m. Itē quare ē faciendā
 quā p pccū delinquentis. et ideo
 dicit iā uelut uulneratū. Itē ad
 qd est faciendā quia p pccū sal
 uet ut subueiat pccū. et ideo di
 at sanādū pdat. Itē a quo est fa
 ciendā. qm a quolibz qui hoc dep
 hēnterit et ideo dicit quicūq; r.
De ordine fine correctiois i quib;
casibus est seruādū. Cap. lxxviii.
Sed qret alijs cōtra p mū an
 licet culpa frīs idicē plato
 ul' frīb; aliquib; ul' i caplo pda
 mare publice nō pmissa secreta
 amonitio. Uide qd nō quia dicit
ura qd tenūcāone pccē debet
caritātia amonitio scdm illud
Matth. xvij. Si pauerit i te frā
 tuus corripe eū iter te x ipm solū.
 et hō. Uide qd augustij inuē i isto
mandato. qd si sic est tūc uidentur
omēs religiosi peccare qui pda
mant de culpis frīs nō pmissa
amonitio. Ad hoc autē itelligēd
faciendū qd sūt quedā pccā mani
festā x hēc qcumq; sūt siue pua
siue magna nō requirūt secretā
amonitionē s; publice sūt corrigē
da. Cōtra. v. Peccātes corā oīb;
 argue. ut et ceteri rōrem habēt.
Glosa. pccātes qui manifestā sūt.
 Alia sūt occulta x horū quedā sūt
 modica. ut excessus i risti et similia
 et ita ānera fragilitati humane.
 qd uix est aliquis qd tūc pfectus.
 quā sepāes in die offendit illū in.
 Ita uo que sūt causā quasi nccā
 tis nō habent notabilem uerēcā
 diā neq; adducūt infamā. et ideo

nō oportet i istorū correctioe amonitio
 nē pccē. Ratio enī qre debet fieri scē
ta correctio scdm scōs et magrōs ē du
plex. Una est ne uerēcādia auissa si
corripit finter palā mūg tēat pccē.
 scda est ut pccatur fame frīs qd fieri
 p salua salute ipm. cū igit iste cause
 nō inueniāt cura ista pccā nō erigatur.
 ordo i istis huijōi. sed sine pccēnt
 amonitione pccēnt de talib; caam i
 caplo pclamari. siue sūt manifestā.
 siue occulta. Alia sūt occulta s; maioā.
 que hnt infamā x uerēcādia ut teba
 no et huijōi. qd qnq; sūt uenialia.
 qnq; mortalia. In istis autē qnq;
 interdū qd credit p babilē qd p secre
 tā correctioe pūdet salua delinqtis.
 et statu sue religionis. ut si ubiq; in ca
 cōngat qd aliquis pccū homo debet
 ex fortitudine unū ul' alio casu fortu
 tu x nūq; alias atigit et credit qd in
 antea auerit si fuerit secreta correctio.
 i talib; seruādus est ordo correctiois.
 et pccēt qui hoc indicaret alijs nō
 pmissa amonitio. qd nulli fructus
 sequitur ex tali idicāōe. et ifamare
 tur delinque s; sine causa. cū p secretā
 correctioe pūdet possit sufficiēt
 i pccū. Aliqñ uo atigit pccēt
 alias cōstāciās qd credit p babilē
 qd p huijōi secretā amonitionem
 non sufficiēt pūdet salua delinqtis
 uel statu religionis sue. et tūc pccē ad
 mitti huijōi correctio secreta. qd non
 speratur de fructu et pccē debet idica
 ri fca plato ul' alijs bonis qd possint
 pccē et nō obesse ul' etiā de cor cōsi
 ho pccē fieri pclamatio i caplo. si tū
 pccē culpa probari. Aliqñ uo atigit
 qd credit qd delinque ē tūc pccē
 tis. qd si corrigēt secreto tūc rēc odū
 erga corrigētē uel mala machiare
 tur cōtra eū. ul' ex hoc dabit operā
 ad defendendā ul' coopendā mali
 ciā suā et tūc nō solum nō debet tal'
 correctio s; mo debet nō fieri quia ex
 treme temēcie est scdm iheominūm
 frustā mta. ul' nichil aliud qd odū

querē. sed tū plato ul' alijs bonis uiris
 scdm modū pccē est idicandū. Ad
 qstione ergo ppositā distigūe sic. quia
 culpa ul' est manifestā. uel occulta. In
 pmo casu nō requit qd fiat secreta correc
 tio. nō dñs itellext de talib; cum dixit.
 Si pccūit i te frā tuq. cū dicit. Glosa.
 itellige id est te solo scēre. In 2^o casu itez
 distigūe quia culpa occulta a' est de mī
 mis a' de maioib; qd habēt infamā
 scēre. In pmo casu nō requirūt etiā am
 monitio secreta. In scdo casu itez distig
 ut qd aut psumit qd pccē correctio se
 creta sufficiēt. et tūc nō pccē pccō
 dimitti. a' nō psumit. x hoc est itez
 duplēt. quia ul' psumit qd nō pccē
 sufficiēt et tū non est occasio mali. et
 tūc pccē x dimitti et si. uel psumit
 qd sit occasio mali x tūc x pccē et debet
 dimitti. Ad illud qd t' q' r' r' d' m' est
 qd tenūcāone debet pccēde carita
 tua amonitio. Dicendū qd licet hoc
 sit uerū i gñe tū habz excepōes in ca
 sibus sicut x alie regule gñales qd pccē
 cepta affirmatiā non obligāt in oī
 casu. s; i casu oportuno. Itē dubitat
 de hoc qd dicit qd p amonitionē si i
 uenit itez frā delinque debet idicari.
 Uide enī qd nō solū una amonitio. s;
 plures essent faciēde sicut fuit itā
 aomb; iudicū. et i uita cōe heretici
 qui p pccā x scdm amonitionem
 id est bñā uita d' est sicut d'. Cōtra.
ul' i Glosa. Ad qd dicit pccē qd anteq'
 pena iferat iudicaria. uel uideatur
 hereticus qd est penale. plures debēt
 pccēde amonitiones eo qd pene sūt
 molliēde. et nō debēt mste s; causa
 ualde iusta x cō. idicatio uere culpe
 fōne illis qui possūt pccēde nō fit ad
 penā s; pccē medicina. Uñ sicut me
 dicus qd uult subueire ifirmo. et p
 baur qd una medicina nō pccēde ei.
 statū recurrit ad aliā. Ita pccē pba
 tū est qd secreta amonitio medicina
 non pccēde pccēde recurrit ad
 medicinā iudicariā. Cōtra falia
ritates mulier. Cap. lxxviii.

Quoniam secundum non dicitur quod dicitur per vulne-
ratos saluati in morte huius est qui
post amonitione semel factam tunc iter
in petulantia oculorum ex quo relinquitur ar-
gumentum quod valde mala suspicio est de
illis huiusmodi qui post amonitiones frequenter
nolunt se corrigere de notabili familiaritate
tunc cum mulieribus. Nec mirum familiaritas
eius huiusmodi valde periculosa est viro qui
cunctis pro se sicut probatur est pro multis
experientias. Augustinus libro de singularium
re cleroz. Quam et quales episcopi et de
via simul et laici per magnalia et signa
et miracula naufragant noscunt cum vo-
lunt nauis fragili naufragare. hoc est in
carne fragili se exponere periculo sortis
mulierum et propter carboibus scilicet dissi-
luit de ferro rubigo nutrit morbos et
perdes simulat. et mulier facit hominis
et pestilentiam. et salomone sic apparat
duces de vestimentis procedit tinea. et a
muliere inquitur viri. Deum et si est ho-
mo sicut de se secum. tunc debet timere ne mu-
lier qui est res fragilis de facili male con-
spiciat officiat. Item in eodem postremo et
si animi neminem in hoc semper offendit in
virtute durare. vel illud apud nos esse
debet suspitione ne ille qui nobiscum conue-
niunt in suspitione forsitan moueant.
et tamen in furialibus stimulentur.
Deum et si non esset reale periculum in pro-
mo. tunc tamen est quod per huiusmodi familiarita-
tes statim scitatis infamia maculat
quod quod graue sit offendit de in eodem di-
centis. Deum est quod metha. et tamen tamen
ducere innotescit et infamiam facit sa-
moniam. blasphemiam ingerit religio-
ni. et postquam tamen bonum frustra in-
trifectus laborioso agone custodit quod
foris fecerit officiat et infamat et ideo dicit
apostolus. Roma. uij. Ne blasphemetur
bonum vobis. Tu igitur ex familiaritate
huiusmodi sequitur propter periculum. et aliter
et tamen grauis infamatio scitatis quod
liber presumptio propter huiusmodi in huius. qui et
ista scit et tamen nunquam voluit se corrigere
de istis. Ne tamen dicitur est et eis et a
libis ne intransigent libidine sint infecti.

Ro.

quis mulieribus non utantur sicut et au-
rus cupiditate ligatur cum pecunia quod
a se separe non potest. Quis ea non utatur.
Item in eodem. Multa diuitias quas si-
is visibilibus negant. sed pro cupiditate obser-
uant. quibus animo profuerunt et si visum non
tangerent in eis qui desperit vitium
nuptiarum et aliter vitium se in eis obli-
gatur quis nullo gaudio desiderio
miscatur tunc visum et colloquio obliuiscit.
Amplius addidit minor est exempla
sequi maiorem. cum quod vix proferat et ferri-
therent familiaritate perditis datur
casione minoribus de faciendo qui cum
sunt in sim de facili corrumpit in istis et pe-
nit aliorum exemplo. Item in eodem.
Quale propter scitatis experit quod pro-
mostra prober exemplar ut in firmi sub
pretextu dilectionis subalut formidat
et pudicitiam in pudicitiam castitatis
probeat magisterium destruit. quod apostolus
commat. Probit in firmi in tua
officia propter quod propter passus est et
pro. Etazarus maluit vitam suam to-
mentis abire. quod cuius magister pro dno
nis existit et nobis ubi nulla tormentum
sunt fluxibus solis nolunt imponere
fides saluandos. Item ex hoc grauis con-
no generat foris quorum par est sa-
mo studio suanda. Propter in scitatis
est zelare non solum pro castitate statim
sui sed etiam pro pudicitie castitatis
quod oue ex fama. in ista illud sap. iij.
Quod pudicitia est casta gratia cum in-
vitate. saluet fame. et ideo cum videtur
eum obfuscare non potest non turbari. in
etia. ij. dicit martha. Et ecce pul-
chritudo nostra et claritas nostra desola-
ta est. et super hoc obfuscatio pulchri-
tudinis et claritatis corporalis pro et sic
valde placentur. quod maior datur
casio tolous viris scitatis cum pulchritudo
scitatis spiritualis obfuscat. Item in ista
in quibus deus vel auditur vel spernit.
sed in euangelium solent frequenter ab his
modi familiaritate corrumpi. et ideo qui
non se corrigunt non potest de obedientia
erga deum et suos ministros se excusare.

Augustinus in eodem propter propter filii propter
fides propter et propter quod plus est iuges a
deo concessa sibi nature vincula dicitur
pe et deus deo non creditur propter ista
prohibente mulier nexibus quod dicitur
non voluit recusare caritatem. qualis
quod presumptio in bonum de huiusmodi propter. quod
nec rime infirmorum. nec turbaco socio-
rum. nec voluntas maior. retrahit propter a
familiaritate propter. Hanc propter propter vultu-
tate dicitur. quod hoc facit propter aliquo
fructu propter. qui ex hoc obueit propter.
Ad quod videtur augustinus in eodem dicitur. si scia-
vultu existimatur. non oportebat po-
ne carnalia emolumenta vultuibus
spiritualium quod dicitur. Sed propter caritatem
dicitur quod quod facit cum hoc facit
ex caritate. propter salute animarum. Ad quod
idem in eodem dicitur. O dilectio quod sibi in-
uiderit. o caritas quod cupit se in vituperatione
laudari. grante miracula ut vultu
nunc caritas vultu faciat velud co-
iuges credi. Tertio propter exempla dicitur
eodem. Hanc autem si de quod dicitur saluet
cum mulieribus deus tenentur notandi
sunt etiam scitatis plerique nobiscum sue hely-
as qui mansit apud viduam. sed apostolus
qui mulieres scitatis comites dicitur dicitur.
sue iohannes qui matrem dicitur assumpsit
deo de legante. aut propter dicitur cui de suis
facultatibus alimena prestabat mulieres
aliquo religiose cui etiam martha ministrabat
ad mensam. et qui singulari
locutus est ad propter sedens cum muliere
alienigena samaritana. uel cui re-
cubenti scitatis lacrimis pedes lauit. Ad
quod videtur augustinus in illud argumentum
tores. et miris fallaces qui dum
volunt propter in ipsa uira. tunc sunt
et in quementibus exemplis. velud si
mulieres in quibus obueit. qui propter salo-
monem in ipsa legis signatate pro-
dicitur. propter in quibus vitabit correc-
tione. et secundum voluntatem inueniet
companionem. Patet autem eos fraudu-
lentibus obicere quatuor modis. Propter
quod facit argumentum a maiori affir-
matione quod non valet sicut enim non va-

leret hoc argumentum. Ille miles foris
subit tale certamine et uincit. quod iste debilis
quod hoc item facere et uincit ita non valet
apostolus. et propter colubianerunt cum mulie-
ribus et euaserunt sine propter. quod et nos hoc
item facere possumus. unde de in eodem
istos dicitur dicitur. Ne enim hoc magis
in qui se propter scitatis et eximia queris propter
ma que propter vel apostolus videtur equalis.
Sed quia si in hoc inuitos dicitur scitatis
et inuitari voluit. debet et alius apud
virtuosus inuitari quod tamen noluit. Item in
eodem ad occasionem luxurie in ista
scitatis volumus inuitari et in ista acta
vestigia uultu noluit sequi. In omnibus
dicitur apostolus quod dicitur nos sicut dicitur in ista
nos in ista multum in ista in ista in ista
lacrimis. Ad ista inuitationes in ista
sumus et ad ducendas mulieres possibilis
tatem nobis propter inuitationes addi-
cimus id est ad ducendum. Tertio quod non est
eodem causa in nobis que fuit in ista.
dicitur enim inuitationes quod erat fuit in ista.
qui nuptias in ista noluit mu-
lieres a se et ab apostolis elongare. In
ne ex hoc error iste in ista. Item in
eodem. Inuitationes a dno qui nuptias
aufert quibus in ista inuitationes aucto-
ritas proberatur ne inuitationes mulieres
accideret in ista ad propter in ista in ista
fuerunt. Sed quia illa in ista in ista
liaritas ad horam et ex causa fuit valde
moderata. Item in eodem. si non sine mo-
deratione fuit illa in ista. Na si alloqui
in ista dicitur samaritana ad horam docuit
et in ista. et postquam in ista in ista in ista
Post hoc et iterum in ista in ista in ista
et inuitationes euangelizans regnum dei.
et dicitur in ista in ista in ista in ista
curate a spiritibus in ista in ista in ista
ibus. Maria quod vocabatur magdalena
te qua eiecit septem demonia. et iohanna
vixit in ista in ista in ista in ista
na et alie multe quod ministrabat illi de fa-
cultatibus suis. In ista in ista in ista in ista
lares singularibus. aut in ista in ista in ista
in ista in ista in ista in ista in ista in ista
in ista in ista in ista in ista in ista in ista

Ro.

pe modū videbat: et post ut de aplis
breuit̄ probē q̄tū illis potuit fluxa
familiaritas displicere qui apulsi s̄
et de ipso dno loquēte cū feia dubita
re nisi eos notia maifestatis pbata
cōpesceret. Et mirabant̄ m̄ q̄ cum
mulie loq̄ret̄ nemo tū dixit ei. **Ed**
quis aut quid loq̄ris cū ea. **Quid** aut
loquar accessū feie ad pedes dñi p
uolūte. cuius luctus et plantis ad de
fensionē sue lasaue nō erubescit̄ ip
bi flagitare. **Et post** nolēs at̄ m̄em
dñi suscepisse videtur sed t̄ m̄em cuius
m̄nū indicat̄ nome. **Helys** q̄ uisū
est a dno velmq̄re solitudinē. et igre
di tabernaculū vidue ad magnaia
facēda ut famis tpe tam ipsi vi
duc q̄ pupillis eius sufficiencia t̄buēt
alimēta qui ieiunij s̄ vsq̄q̄ afflicti
tollerauerūt abstinentiā. qualis il
luc fuit ḡntis affectus ubi nō erat
victus. et qualē ad viduā habuit i
victū cui famis redit hospiciū q̄s̄
es qui te vis de ḡmoracione vidue
helys vocari discipulū. p̄us solitu
dinis afflictiones et quadraginta
dierū toletā ieiunia. **Ex hys** ḡ pa
tet q̄ nec valens t̄pulis. nec caritas
sp̄ritualis. nec exempla s̄cōr̄ hos
excusant̄ s̄ allegaciones huiusmōi
reputatē sūt excusaciones ad excusa
dū in p̄cis. **Postremo** notū dū q̄
to zelo moueat̄ idem vir s̄c̄is ḡra
tales familiaritates iſepabiles oñd
eorū stulticia talem sicut esset illius
qui vnā febrē h̄et et aliā sibi p̄ci
raret ut h̄et̄ duas dicens. **Caro** cō
cupiscat̄ adūq̄ sp̄m̄ habes carne
tuam q̄ sup̄es semp. quid tibi vis
aliā adducere. **Nemo** sup̄ vnā fe
brē cupit adhibere peiorē ne ma
piat̄ em̄ericio iſanabili laborare.
Itē oñdit fraudes dyaboli cū tales
multiplices dicens. **Dyaboli** hys
vitiē blandimētis ut subtrahis oib̄
iaculis ḡcupiscatē t̄dū sopitū ig
nem sine vllis flāmis occultet̄ t̄
nec duas faulas iūgens abas acc̄

dat. et tū dū cessat̄ seuiatē sue tela sub
ponere donec sicut pitus venator
quos occisurū est laquei sui vitulis
alliget. et iterū dicit. **Nullis** p̄cellis
dyaboli iquietat̄ et hanc exhibet le
uitatē ut duas nauis tuam ḡner
ret quiete. qd̄ cū fecerit uictas repe
tuis turbant̄ t̄ semetip̄is elatē
possit et p̄tere. **Item** p̄fert̄ quosdā
seculares quiges dicens. **Adhuc** ha
beo q̄ mirari cū de xp̄ianis video
plerosq̄ maritos p̄ter et uxores
cōmētia detestantes domicilia s̄
gularia eligere. et apud sp̄adones
uros feie cohabitatio nūq̄ p̄t̄ h̄e
fastidiū. **Item** p̄fert̄ istis uicos di
cens. uideo q̄st̄erēt hodie p̄ legib̄
m̄pio caritas p̄tem caritacione t̄
care. et sciant̄ quid mereat̄ qui etiā
gelo iubete dissimilat̄ caritas mu
lier p̄cia pagē dñi uolūtatem
Itē p̄fert̄ istis deoz m̄tēs q̄ dicunt̄
galli et ob reuerētia suoz simula
rū eumichat̄ uolūtate dices. **Pu**
to q̄ et de gallis suis nobis exp̄obiat̄
insultent̄ qui abstinentes semetip̄os
nihilent̄ excruciat̄ dūmō smulad̄
dissilacionib̄ pateat̄. **deria** vō pro
dignitate sacerdotū nō fundit̄ sang
nem nō ferrū tolerat̄. nō est aliqd̄
vuln̄ nō est aliquis cruciat̄ s̄ solū
cōtra dñm̄ feie tenet̄ aspectū. Itē
iduat̄ ḡra istos amorem xp̄i ad
certam dicens. **Ausq̄** sū dicere a t̄
p̄e miss̄ est filia de sinu p̄is ut
certam faceret̄ innocentē et clei
feie lat̄ deserē nō p̄t̄ nisi xp̄i certā
reddat̄ iſamē. Itē iduat̄ ḡ istos
p̄p̄iā fragilitatem dicens. **Unq̄** q̄
qui securus est qui necdū temptat̄
timeat̄ quia nihil de illo dicit̄ p̄p̄i
cat̄ ne dicat̄. **Pater** ex hys q̄ mala
p̄sup̄io p̄t̄ haberi de talibus ḡra
quos vir s̄c̄is tanta detestacione i
uehitur. p̄culdubio falsa ē dilcō
et non vera caritas que sic iūgit̄.
Un item t̄ eodem. **Mala** uel amēto
boni nois regit̄. dū apud eos falsa

dilcōne vera dilectio violat̄. s̄ excla
mat̄ caritas et appellat̄ tales ego nō
uini. altera est q̄ me silando ḡsurgit̄.
nūq̄ fluxus fouea p̄ me sc̄m̄tē non
opto culpā. **Pater** ex iā dñs q̄ ma
lam p̄sup̄acionē ḡnant̄ qui tū n̄se
pabiliter adherent̄ familiaritatib̄
nobilib̄ mulierū. **Contra illos q̄**
accusant̄ mala itencōe. Cap. xv.
Quia etiā notū dū q̄ sūt quidā
qui ex aliqua mala ḡmōtione
interdū accusant̄ fr̄es suos nō ad sa
nandū. s̄ nō ad confutendū. h̄mōi
accusatio est dyabolica. **Ip̄e** em̄ dya
diat̄ accusator fr̄m̄. **Apo** r̄i. et cō
stat̄ q̄ nō accusat̄ ad sanandū sed ad
p̄tendū. sic ist̄. **Ist̄** sūt qui vulnēat̄
addit̄ vulnēra s̄c̄m̄ illud **Job** xv.
Cōdit̄ me vulnē sup̄ vulnē. **Ps**
Et sup̄ dolore vulnē meoz addite
rūt. **Ist̄** sūt sicut media p̄ditores q̄
sub specie medicine ministrant̄ ve
nēnt̄. et ist̄ sub specie correctionis
q̄ debet esse medicinalis itendūt̄ ho
minē ḡfundere. **En** t̄eas̄ q̄. **Job** xv.
Cōfidisti me loq̄s illis qui sub spe
cie carit̄e et correctōis hoc fr̄es at̄.
Ist̄ sūt sicut bestie quedā crudeles.
que errant̄ m̄t̄ caduera hominū de sepl̄
tibus et t̄ ea desuūt̄. sic et ist̄ vadunt̄
fr̄m̄da mala occulta et p̄ducēs
ca t̄ lucē. desuūt̄ illos quos p̄c̄m̄ oc
ndit̄ et iteo v̄n̄t̄ religionē q̄ est here
ditas dñi i spelunca hyene. **hereme**
xv. **Ist̄** est hereditas mea michi quasi
leo i silua. **Glosa** illo. **Unq̄** spelunca
hyene hereditas mea michi. **hyena**
nocturna bestia mortuoz deuorat̄ ca
dauera et de sepultura effodit̄ corpa.
Ist̄ tamq̄ sp̄i malo exagitant̄ non so
lent̄ seruare modū i accusando. modo
occulta t̄ebite publicando. modo susp̄iō
nes asserendo. modo falsa iponendo.
modo clamorib̄ totū aplm̄ ipl̄do.
modo disciplina tradūt̄ i accusando.
penit̄ dimittendo. et iteo faciūt̄ ca
plm̄ onūib̄ odioso **Amos** v. **Cui** cō
t̄is iudiciū in absinthiū qd̄ q̄tem sit

87
cū aplm̄ qd̄ est locus iudicij redditur
odiosum p̄ter amaritudines ibidem
iuste oppressorū. **Ist̄** interdū desuūt̄
i p̄c̄ores iā ḡp̄ctos et mortificatos
p̄ p̄m̄am et iteo sūt i crudelitate silēs
illi qui xp̄m̄ iā mortuū laceant̄. **ps**
Nō est recordat̄ facē n̄am. **Et** p̄secu
tus est hoim̄ topem et medicum et
cōp̄ctum corde mortificat̄. **Porro**
ex huiusmōi pestiferis accusacionibus
solent̄ sequi tā mala. scilicet malū in
accusato. q̄q̄ em̄ t̄currit̄ i grauem
turbacionē. **Gen̄es** xxxvii. **Ioseph**
accusauit̄ fr̄es suos apud patrem e
m̄ne pessimo. et postea securum est
tū odū fr̄m̄ ad eū q̄ eū vendiderūt.
Nūq̄ nos meliores sim̄ illis p̄ci
ctis quib̄ illa accusacio fuit p̄ma
na occasio t̄m̄ mali. **Item** malū in
accusante. solet̄ em̄ t̄q̄ se h̄e ad hoies
sicut ip̄e se habet ad fr̄m̄ suū s̄c̄m̄
illud. **I** nolite iudicare et nō iudicabi
m̄. dimittite et dimittent̄. et silia
et iteo deo faactē accidit̄ interdum
ut qui sic intendit̄ fr̄m̄ ḡfunde ip̄e
confidat̄ in similib̄. **In** vitā sp̄m̄.
Et m̄rogauit̄ senē dicens. **In** vitē
ro culpā fr̄is mei bonū est celare eā.
dicit̄ ei senex. **Qua**ciq̄ hora regim̄
p̄c̄m̄ fr̄is n̄i teget̄ et deus nō sc̄t̄.
et q̄ciq̄ hora p̄c̄m̄ culpā fr̄at̄rū
et deq̄ p̄det̄ n̄am silite. **Itē** malum
i assistentib̄ qui ex hoc sc̄adalt̄at̄
et mouēt̄ ḡra sic accusantes. dicit̄
euāgeliste q̄ pilat̄ vidēs maliciā
iudeozū accusancū xp̄m̄ corā se et
eos reputant̄ iudos et ip̄e ḡpacē
n̄tebat̄ eū liberare. **Itē** dicitur **Deu**
tro xv. q̄ iudei nō p̄mittēbāt̄ iudē
aliquē corā se lacerare verberib̄ q̄
tū meruisset. quō ḡ viscera xp̄iana
potuerūt se ḡm̄ere q̄ moueāt̄ ḡ
illos qui et xp̄iam sūt. et tū fete co
ram ip̄is accusacionib̄ innumeris
fr̄m̄ suū lacerant̄ xp̄ianū. **Itē**
virozū s̄cōr̄ est nūq̄ iudicare culpā
fr̄is illis qui nō p̄nt̄ proteste nec ad
hoc uiuent̄ sicut iſurmitas infirm̄

solet ondi medico. et ad hoc ut uiuet.
vnde et sorores lazari sic idauerunt
firmitate fr̄is sui bono medico q̄ eū
poterat uiuare dicentes ioh̄. xi. Dñe
ecce quē amas infirmat. et deo bñ
dicit ut salu. Sanandū p̄dat quasi
ad hoc p̄dat ut sanet et nō ad aliud.
Cura quartū videt q̄ male dicit cū
dicit q̄ iudicat culpam fr̄is iterū deli
quētis. Quicūq; hoc potuerit iuēre.
p̄t enī hoc iuēre aliquis qui non
conuertit eū alias et talis videt q̄ de
beat secreto corrigere p̄sus̄ iudicat
scdm̄ supradcā. Prererea qd̄ faciendū
est illi qui iuēnt huiusmōi culpā et
sup hoc nūq; conuertit fr̄em cum sit
fuisse correctū ab alio. R̄sio. Ille q̄
nūq; conuertit fr̄em nec fat ab eo cor
rectū debet corrigere secreto. aūq; pro
cedat ad idmōnē nec de tali loq̄t
hic. sed de illo. qui conuertit ul̄ sit cor
rectū qd̄ patet ex ip̄a littera q̄ dicit.
Si post amonitionē idip̄m face v
deritis. et est ite siue ip̄e qui inuenit
culpam ip̄m monuerit. siue sciat mo
ritū ab alio. quia eadem est cōiectura
de vulneracione. Sed quid est qd̄ dicit
potuerit iuēre. R̄sio. debet frat̄ esse
sollitatus de indaganda culpa fr̄is.
R̄sio. Est quedam sollitudo suspi
cionis. et hec non est bonarū mēcū.
Est alia q̄ passionis sicut qñ aliquis
aliquē videt infirmū cōualuisse ex cō
passione pl̄ cognit̄ aliqui si forte pa
t̄ ad p̄cedū q̄ cogitet de illo q̄ nū
q̄ sit infirmus. et hec est caritatis.
et ita qñ aliquis sit fr̄em suū p̄cas
se. ex caritate p̄t pl̄ cō illū eē solli
tari ne relabāt q̄ circa aliū quem
necat sit p̄cas. Et sicut ad religio
sū p̄tmet qñ adiūt ad fr̄em suū
infirmū iudicare. hoc ut subueiat
ei. ita et hic quicūq; talē iuēt debz
iudicare. Requir̄ p̄sus̄ tñ est aliter ul̄
tñ demonstrandū ut duoz uel tñ
possit ore cōiūta et appetēti seuerita
te coherere. Dato mandato circa
p̄dicta iudicanda tradit mādātā

circa cōiūta. et p̄mo cōiūta queda
auctoritatis ad iudicandū. Et cōiūta
cōiūta ibi. si autē negauerit. Añ
tenaa vō sūt duo. vñ est p̄uacō
testiū aliud caritativa amonitō.
cōiūta solo plato. cōiūta qd̄ tradit man
datū ibi. si autē q̄ alijs demōstratur.
Cura p̄uacōne testiū p̄mo tōi
mandatū cōiūta modū p̄uacō. Et
cōiūta retractū ab huiusmōi mō. ibi.
nec illos iudicatis. dicit q̄ p̄tū
quasi dices q̄uis mādauerit q̄ post
amonitionē fiat iudicatio de p̄d
iūento. tñ quia solēt mēdū negare
aliqui culpā. ideo p̄sus̄ iudicatur.
coram alijs publice ostendat cul
pa delinq̄tis. cū eam iterauit. alit̄
uel tñ ut duozū saluet sui et alit̄
qñ vñ soli ostendit. Vel tñ saluet
sui et aliorū duozū qñ tñ demōstrat
possit ore q̄iā scdm̄ illud. Ut i ore
duoz ul̄ tñ st̄t omē ubū matthi
xviii. et scdm̄ exigentiā. culpa. et
aggrauacionē negacionis ape
tent se vitate coherere qui noluit
p̄ caritativa amonitionē corrigi.
De nombilibz et dubitabilibus
cōiūta amonitiones. Caplm̄. xxiij.
Sed quātur hic cōiūta amonitiones
quas faciūt religiosi i suis
caplis. ad quas p̄tinet p̄sus̄ man
datū. p̄mo utrum liceat accusare
sine teste. Ad qd̄ dicit q̄ i illis casibz
i quibz nō requirit̄ p̄cedens ammo
nitō. scdm̄ distinctionem p̄dictā
nec requirit̄ solēpnitas testiōis.
quia non hnt̄ huiusmōi infamiam
et p̄tinet fructus amonitionū i huius
modi. p̄t̄ difficultatē querendi
testes semp̄ in talibz. nec de talibz
loquitur hic sed solū de illis in q̄bz
p̄cessit amonitō sicut patet i l̄ra.
Sed quā utrum vnus testis sufficiat
sic accusanti. et videtur q̄ sic p̄tinet
illud qd̄ dicit alteri. In isto et casu
nō habet accusans nisi vñ testem.
cōiūta enī videtur per euangeli
lū qd̄ dicit. Non ore vñ s̄z duozū

nel trū st̄t omē ubū. q̄ ubū capli
debet sic stare. Ad hoc dicit q̄ qñ agit
de p̄dō per modū amonitionis ad
p̄mā sufficit vnus testis cū tenū
ciante. quia amonitionis habet m̄sto
casu pro vno teste eo q̄ agit nego
ciū rei cui sūt testes vñq; et ita ubū
euangeli seruat̄ q̄ duo sūt testes
i hoc fr̄o. Cū vō agit de p̄dō p̄ mo
dū amonitionis eo q̄ accusas agit
p̄mū nego cū indiget duobz testi
bus alijs. In p̄clama cōiūta q̄ reli
giosoz in caplis sufficit. cū p̄dō
māte vnus testis eo q̄ huiusmōi p̄
clama cōiūta tenūciacōes reputat̄
et nō amonitiones scdm̄ vira. Cōiūta
quātur quid faciendū sit i delictis q̄
non corrigunt̄ nec tñ iterat̄. quia
ibi nō p̄t fieri qd̄ dicit hic augustinus
videtur ut demōstrat̄ alit̄ cū illud
nec iterū cōmittatur. ubi gr̄a. Aliquis
sumus est aliquis frater sciens hoc
corrigi eū secreto. postea nō iterat̄
furtum. et tñ nō reddit ablatū q̄ pos
se reddere. R̄sio. Si corrector habet
aliquē q̄sū p̄m factū ul̄ aliquos debz
p̄cedere sicut hic dicit. si autē non hz.
ul̄ ip̄i quos habet nolūt testi fieri
sufficit ei amonitō secreto. p̄mo. et
postea dicere plato ul̄ prudentibus
qui possūt p̄tesse. ita tñ q̄ dicit plato
illū ul̄ illos qui p̄t̄ testificari ut illo
cōpellat ad testiōnū si voluerit qd̄ si
fecerit p̄cedat ut hic dicit. Si autē
noluerit corrigere uel ip̄i nolūt obe
dire liberat̄ est ab huiusmōi p̄ressu
p̄ter testiōnū. Quarto quātur
quid faciendū sit in fr̄o utabili qd̄
iteratur. s̄z non iuēnt qui velut cum
eo explorare ul̄ explorantes neq̄t̄
deprehendit culpā. R̄sio. In primo
casu debet recurrere ad platū ut alijs
ad hoc appellat. q̄ si noluerit. ul̄ fr̄m
deprehendi neq̄t̄ liberat̄ est ut
in casu p̄cedenti. Quinto quātur utrum q̄
libet tenetur p̄cedere usq; ad huiusmōi
amonitionē cum p̄t. cum hoc videtur
minus laboriosū. R̄sio. Cū omnes

88
teneant pro salute frat̄z animas po
nere. multo magis ad hoc tenemur.
Vñ dñs nō solum dicit de correctōe
secreti faciendā. s̄z eā addidit de
testibz adhibendis et de dicēdo et̄ne.
matthi. xviii. Multum vō sub regula
augustini non solū tōne euangeli
sed eā ratione regule pl̄ tenetur.
Sūt tñ casus i quibus absoluitur ab
huiusmōi tenacione ad quā in genere
tenetur irregularit̄. Vñ est qñ nō est
spes de fructu. ul̄ p̄pter defectū iudi
cis ul̄ assistentiū uel p̄t̄ maliciā cor
rigendi. Alij est qñ prelatus et alij
cōmunit̄ sciunt culpā corrigēdi. et̄
forū confessionis. Alij est qñ p̄ alium
sit nego cū sufficient̄. Alij est quāto
aliquis vacat melioribz uel eā boīs
q̄ impediūt eū ab huiusmōi facto p̄
sequendo. Alij est qñ obedicia t̄nt
eū ad alia. et alij forte plures nisi q̄.
p̄t̄ casū rōnabilem aliquē excusetur
fr̄. quilibz tenet̄ ad p̄dictū processū
et hoc pro loco et tempe et oportū
tate suata postq̄ amonitiones fec̄
te non p̄sunt. Sexto quātur. Cōiūta fa
ciendum sit cū nō p̄t̄ iuēnt̄ testes.
nisi tales de quibz creditur. q̄ si ondi
eis oberūt̄ iudicando. relinq̄t̄ et silia
faciendū. Itē quē qñ iudex et assistēt̄
credūt̄ esse talis qd̄ ite accidit. R̄sio.
Quatuor p̄t̄ esse huiusmōi testiū pro
auātorū differentie. P̄t̄ esse tales
q̄ credit̄ pbabiliter q̄ nec p̄terit̄ nec
oberūt̄. aut tales qui oberūt̄ q̄ nō
p̄terit̄. a tales qui p̄terit̄ et non
oberūt̄. a tales qui p̄terit̄ quo ad
aliud. q̄ quo ad aliud oberūt̄. In p̄.
casu p̄t̄ suspeteri. In 2. debz suspeteri.
In 3. casu est p̄cedendū. oino. In 4. e
distinguedū q̄ p̄t̄ no cū cum
utilitate. Si enī maior est utilitas q̄
dampnū p̄cedendū est. si eōuerso
nō est p̄cedendū. ubi gr̄a. Si ex idi
racione culpe mōlis iste corrigit̄.
et nō q̄ funditur nisi int̄ fr̄es suos.
maior est utilitas q̄ dampnū et est
p̄cedendū. Si autē corrigit̄ s̄z totus

infamat in alia magna ciuitate ma-
ius est quo ad bonū eōe noāmentū
q̄ vtilitas et non est p̄tendū. Itē at
qd̄ dicit de testib; dicit p̄t de iudice et
assistentib;. Vltio non dū q̄ de accusa-
tionib; istis sequit̄ fructū istē q̄ sup̄
notat̄ sunt circa fēnam amōitionē
et p̄ter illos fructū multa sūt q̄ debēt
ad hoc inducere. Qui em̄ sciūt cul-
pas et p̄ accusatōes p̄t corrigere.
et nō faciūt reputant̄ q̄sentientes
sedm̄ teatē. que illos q̄sentientes
m̄p̄tant̄ qui cū possint resistē ma-
nifeste facinorū desinūt obuiare. et
ideo dicit augustinus. Magis quippe
inoretēs nō estis. si frēs vros quos
inducendo corrigere potestis tace-
do p̄re p̄mittitis. Item q̄ sit iustit̄
cia de delicto quito bonū reddunt̄
cauciores ad cauendū sile. P̄ r̄ r̄
Multat̄ em̄ pestilētē sapiētiōe et
p̄uulgā silicet ad cauendū. Malorū
etiā audacia r̄p̄mit. D̄n̄ Et v̄
dicit a q̄ r̄ r̄ q̄ nō cito p̄fert̄ q̄ra
malos s̄m̄. ideo absq̄ v̄llo timore
filij hōim̄ p̄t̄m̄ mala. D̄at̄
ḡ q̄ huiusmōi accusatōes v̄tles sūt
p̄ r̄ m̄ et bonis et malis. Itē mā-
ifesta correctio redit ad v̄tilitatem
comūne. pro qua debēt v̄ri ciuitate
habētēs multū zelare. sicut hominēs
mūdi. pro bono rōi p̄tē ul' rōitatis.
Et ideo resp̄hendit d̄n̄s p̄ Ex. xxx̄ m̄
hoc omittētēs dicens. Non ascedistis
ex adūsio neq̄ opposuistis vos m̄r̄vū
pro domo israhel. Itē xpc̄ qui in hoc
apparuit ut destruat̄ opa dyabolis
dicit̄ ioh̄n̄s. Venit auxiliū i hoc q̄ra
malos d̄n̄s. Ps̄. Quis surgēt mecum
adūsū malignatēs. Et Quid ḡ p̄t
se excusare ab infidelitate hoīes sui qui
v̄rilit̄ se nō attingūt ad pugnandū
cū eo adūsus p̄m̄ etiā usq̄ ad saḡ v̄
si fuit necesse sicut xpc̄ pugnauit
q̄t̄ magis usq̄ ad proclamacionē.
Item dicit̄ de moyse exodi. xxx̄ q̄ ip̄e
cū filiis leui zelo d̄m̄ accensū contra
patres occiderūt vna die quasi triḡ

ta et milia. Dauid. Incees eodem
modo zelo na fecit virū israheliticū
occidētē cū m̄ aduāte Dauid in
matrimo m̄ faciebat oēs patres
tre ut disp̄deret de ciuitate d̄m̄ omēs
opantes iniquitatē. Judas macha-
beus. Machi. p̄secutus ē in quos
p̄secutus eos et eos qui turbabāt
p̄p̄m̄ suū succendit flāmis. Et d̄ ḡ
dicit̄ huius q̄st̄eratis exemplis ho-
mines qui usq̄ ad accusatōes nolūt
cōsurgere aduersū p̄m̄. Vbi ē sp̄t̄
ille qui i igne apparuit sup̄ disapu-
los in signū zeli sedm̄ gregorium
quē h̄tē debent. Item homines
mūdi infatigabiliter p̄secūt̄ in iu-
dicio q̄tencioso turias suas x̄ suos
et h̄u nos sedm̄ Cr̄ost̄ i m̄ r̄ r̄
p̄actēs s̄m̄. quo d̄m̄ Cr̄. y. V̄
ad moitē em̄ pro iusticia. D̄ ḡ v̄lū
reoluū i reatu delinq̄tū. si p̄m̄o
volum̄ bonū. si pro cōi zelamus. si
xpc̄ fidelitatem seruare volum̄. si s̄m̄
exempla nos mouēt. si xpc̄ iure
nos tangūt. debem̄ p̄ loco et t̄p̄e
frēs p̄clamare i caritate pro cor-
rectione eorū. Dequit̄. Nec vos iud-
icetis ēē malivolos q̄ hoc indicatis.
Magis quippe inoētēs non estis si
frēs vestros quos iducendo corrigere
potestis tacendo p̄re p̄mittitis.
Si em̄ fr̄ tuus vuln̄s habet i corpe
qd̄ velit occultari dū timet scari.
nōne crudelit̄ a te sileret et miser-
cordit̄ iducetur. Quāto ḡ p̄m̄
tebes manifestare ne p̄t̄eris p̄f-
cat i corde. Aliqui retrahūt interdū
de fr̄tū p̄clamacōe estimatēs q̄
non possit fieri sine p̄d̄ et ideo p̄
mandatū de modo p̄cūdi testēs
tradit̄ h̄c mandatū circa retractū
ab hoc. In quo tria t̄ngit. p̄mo dicit̄
q̄ huiusmōi indicacō nō est as̄ben-
da malicie. 2̄ oñdit̄ q̄tariā p̄m̄
esse p̄m̄ dicens magis quippe. 3̄
ponit huiusmōi rōem dicens. Si em̄
tu ḡ. Et aliqui retrahūt a p̄la-
macōib; causa t̄d̄s. Cap. lxxv̄.

Quia p̄m̄ noūd̄ q̄ triplex est ti-
mor. p̄t̄ que interdū retractū
aliqui a p̄clamacōib; faciētis salu-
timor offense p̄m̄. timor p̄p̄ d̄p̄
ni. timor offense dei. Quidam em̄ re-
hūm̄ quia timent turbare p̄clamacōes
et hoc malū quia salū corū p̄m̄ p̄fēn-
da est. et ideo dicit̄ Cr̄. y. Ne reue-
rearis p̄m̄ tuū i casu suo nec reti-
neas verbū in t̄p̄e salutis. Item alij
qui timent ne hac occasione obueniat
sibi alia malā in se. uel i amias suis.
et isti p̄ferūt bona p̄p̄a bonis dei.
Gregorius. Si ab iarep̄acōe d̄cto reti-
cem̄. quia q̄ra nos surgē odia for-
midam̄. iam nō lucra dei sed nr̄a
q̄m̄. Itē alij qui timent peccare et
maxime i v̄ris factis. hoc s̄let acci-
tere quia trepidat̄ frequētē timore
vbi non est timendū. Soler autē h̄
eis accidere interdū ex dyaboli callidi-
tate. ip̄e em̄ sciens q̄tum bonū s̄c̄t̄
i religione ex p̄clamacōib; x̄ factis
q̄ boni v̄ri in illo modo desisterent
ab hoc q̄ dū ceteret̄ illud ēē bonū
suggerit eis hoc peccare ex malicia.
ut sic eos retrahat. et est s̄le q̄tū ad
effrū et d̄m̄ passione. q̄ postq̄ d̄m̄
agnouit fructuosam esse m̄ndo.
sicut dicit̄ expositorēs voluit eam
impedire sub sp̄ne boni suggerēs
v̄rou pilati. ut virū ab hoc retrahē
ret mandātō illi. quātā passa fuit
i nocte per v̄sū p̄ter eū. Interdū
et simplicitate. sūt em̄ alij qui p̄t̄
simplicitatē q̄q̄ qd̄ bonū reputāt
esse malū. ut zelū iusticie crudelita-
tem et huiusmōi qd̄ non est lauda-
bile in disapulis d̄m̄ qui iubentur
essēd̄ solum simplices ut colūbe.
et p̄actēs ut serpētēs. et ideo
dicit̄ apl̄s. Roma. vlt̄. Volo
vos sapiētēs esse in bono. Glosa i
bono discernēdo. Interdū ex boīta-
te magna q̄ facit eos timere p̄m̄
Gregorius. Bonarū mentū est ibi
culpanā agnoscere id est timere vbi
culpanā est. Quis autē ut dicit̄

est sit triplex timor retractū a p̄la-
macōibus tū circa t̄m̄ potius timor
mandatū. quia ille subclū p̄t̄ t̄p̄e
religiosos q̄ alij qui d̄m̄ apparēt
mali. Et nota q̄ nō dicit̄. Nec vos ti-
meatis si nec vos iudicetis ēē malivo-
los quia boni p̄t̄ vereri oīa opera
sua et h̄tē suspecta de aliquo malo sic
iob sed non oportet q̄ iudicet̄ hoc d̄f-
famento. Sed nūq̄ potest h̄c iudicari
ab illo qui sit se ex malicia accusare.
Nūq̄ p̄t̄ et hoc nō m̄d̄iat sed dicit̄
q̄ ip̄m̄ simplex iudicare non debet
iudicari esse malū. Circa s̄m̄ noūdū
q̄ sicut peccat̄ lingua loquendo ita
interdū in tacēdo. Cr̄. y. est temp̄
tacēdi est t̄p̄us loq̄di. Gregorius
sicut mali d̄m̄ exasperat̄ qui locūt̄
et faciūt mala ita nō nūq̄ boni qui
tacēt bona. Et autē ita sit in casu
pposito patet. V̄s̄. v̄. dicit̄ ysaiab
lanētando. De michi quia tacuī.
Glosa quia oriam̄ et alios libē
nō apprehendi. Itē s̄c̄ de hoc senten-
tiat̄ valde tribuliter. Gregorius. Qui p̄m̄
in mala asp̄icit et silencio p̄m̄t̄.
quasi asp̄ectis vulnerib; v̄sum medi-
cānis subtrahūt et eo moris aucto-
res sūt quo vuln̄s qd̄ curare poterūt
nolūt. Auḡ. In vuln̄s fr̄s q̄tep̄m̄.
tu em̄ p̄re vides. et negligēs. p̄ior
es tacēdo q̄ ille q̄mittēdo. Itē oēs
cū fave qui sūt furtū et non iudicat̄
et eadem rōne videt̄ p̄nc̄ps anḡli
bet̄ delicti qui ip̄m̄ facit et nō iudicat̄
ad corrigendū. Gregorius. Qui em̄
dare potest et negligit̄ p̄nc̄p̄m̄
p̄uldubio se delicti q̄stituit. Et d̄m̄.
Gregorius loquēdo corrigi possunt
silenciū q̄sentim̄ ēē p̄m̄sc̄m̄.
Cū ḡ. t̄m̄. p̄pheta sup̄ huiusmōi
tacitūtatē t̄ā grauer̄ super se
lanētāt̄ cū s̄m̄ tam graue h̄ iudicet̄
cū s̄m̄ oēs m̄gr̄s h̄ reputet̄ q̄sentis
i delictis b̄n̄ d̄. Innoētēs nō estis si frēs
vros quos iducendo corrigere potestis
tacēdo p̄re p̄mittitis. Et v̄ nō sūt

Pro

Ln

60

sensu. et est sensus. Ne forte non possit
id est ut forte possit. Curam ista igitur
omnisonem tria tunc saluet cui facie
da quia plato. quo ordine. quia post a
monitione secreti et neglecti. et ante
percuracione testium propter quod dicit. Si am
monitione saluet secreto neglexerit corri
gi. et anq' alijs demonstrat p' quos it.
Quia de causa videtur ut si voluerit
adhuc secreto corrigi p' pietati. non
publicet alijs et hoc est ne forte possit
it. Et no' circa p'mu' q' illa sedam cor
rectione qua' d'ns docet faciendā corā
vno vel duobus. **Math. xviii.** Augustus
hic restringit in religiosis qui no' sūt
plene sui iuris ad pietati tamq' ad
illā de quo magis p't p'sumi q' possit
p'esse et non obesse. **Triplex** autē est
utilitas que p't p'ari ex om'ione huius
moi facta. plato. **Voluntas** saluet deli
quētis quia multe sūt cause q're p'ona
debet p'lati correctoi acquiesce q' alit'
Itē voluntas p'lati qui expedit agnosce
vultū peccatoris sui. Itē voluntas t' d'ca
tis. quia p' p'latū poterit melius d'igi.
quid sit ei vltima faciendū. Itē nota
circa sedm q' est faciendā om'io huius
an' p'na adonem testū supradictam.
ut hito p'lati q' silo discreta p'cedat
vltima si nate fuerit i testib' p'radicis.
Itē ut p'cedi possit efficacia eius aucto
ritate m'uenire uel etiā apellente
ad testes h'ntos. Itē ut maior cūctis
ostendatur p'esse anq' etiā testibus
culpa publicetur. Itē ut no' dū cura
etiā q' letē alterū in fama itebit' est
valde g'ue. Melius est enī nomē bonū
q' diuine multe sicut dicit. **P' d' b' xviii.**
ex quo sequit' q' pl' no' cet qui aufert
famā. q' qui aufert diuinas multas.
Itē diuine ablata possit restitui
si fama vix. quia forte non crederet
illi qui post lesione velle' excusare.
Itē etiam iā ubi delatū esse ad tot
q' quasi impossibile est ad tot iueire
excusacionem. et iō b' dicit in glosa
super lucā. **Famā** esse rem lubricā
quia sicut aliqua res lubrica de faci

li effudit. sed quasi impossibile est eam
colligi. ita et fama. **Itē** lectes fa
mā alius non solū illū ledit cui deli
xit sicut fur illum solū cui furatur s'
omnes illos corā quib' loquit' sicut
ille qui mouet lutū ledit per fetorem
omēs corā quib' mouet. **Aug' de ubis**
d'ni. **De** etiā nos fratres si nob' scieb'
p'cat. quia q' tū i eo est nos exemplo
corū p'it ex quo patet q' audie p'ctū
alij notū est audienti. p'pter her
p'dca dicit ambrosius. **Et** tolerabilio
res sūt fures qui vestes et alia bona
nra diripiūt q' fures qui famā nra
lacerāt. et vere sic est. magis enī est q'
isti diripiūt nec vniq' restituit nec
solū vni s' multis nocent. **Itē** dicit
ap'ltus **Thimo. iij.** **Opus** fac' etiā
q' est bonū nunciare. isti autem qui
infamāt semp' mala nūciant. q' p'
cōtrarij euāgelistis. **Itē** supra
illud **Luc. i.** **Ad** v'rginē de sponsatā
vno dicit **Blosa.** **Maluit** d'ns aliq's
de suo ortu q' de v'rgis pudore dubi
tare. **Eū** ergo p'ctū tū curauit de fa
ma aliena. ne sui ortus occasione q'
fuit tū b'ficiū ledere' d'ctū q' x'p'o
sūt q' r'ij qui no' curant diligēt' caue
a lesione alius fame. **Itē** lectes
famā alij est op' dyabolicū. **Itē**
Habet hoc p'p'ia hostis atq' iudici
ut quos i p'auorū actiū p'petrao
nē teo sibi resistere sup'are nō valet
op'iones corā dilaceret. **Patet** ex h'is
q' ledere famā alienā est g'uarū euā
gelistis. et q' r'ariū x'p'o et malicia dy
bolica. et ideo q' tū possibile est salua
iusticia cauendū est ab huiusmodi le
sione. et ideo dicit **augustinus.** **Si** forā
possit secreta correcti nō innotescit
ceteris ut saluet p'ctū eius fame.
Si vero q' ratur v'ra p'cat. qui omis
sa huiusmoi om'ione corā p'lati p'ce
dit ad testes h'ntos. **Potest** d'ca sicut
dem est supra de om'issione fratne
correctionis secreti in tytulo de or
dine sine correctionis. q' d' i' casibus
aliquib' est malū. et in aliquibus

est bonū sedm distinctionē ibi posita.
Sedm **De** notabilib' et dubitabi
libus **et** p'ctū q' m'ceda **Cap' xviii.**
Sicut negauerit tū negant ad
hibendi sūt alij etiā coram oibus.
ut possit non ab vno teste tū argui sed
a duob' uel tribus quinq'. **Datis** mā
datis circa auctoritā ad quictionem.
tradit' hic mādatū circa ipam quicō
nem. et inuētur q' tuor' i hoc mandato.
saluet q' s' conuincend' quia negās p'p'
q' dicit si negauerit. **Itē** q' quincen
dus quia post negacionē factā corā
plato. p'pter q' dicit. **tū** id est post
negacionem. **Et** est intelligendū q'
statim si habetur testes confesū culpe.
uel post q' non habent statim saluz
postq' fuerit p'curati. **Itē** corā quib'
quia etiā coram pauciorib' fiat. **Et** iō
dicit etiā et p'pter q' dicit a plurib'
et ideo dicit ut possit nō ab vno teste
saluet solo tenūante argui. **Itē** duo
bus uel tribus q' tū. **Et** notū q' tū
sūt que solent hōiem retrahere a malo.
P'mū est amor p'pter q' d'ns volēs
iudam retrahere a p'cto id est pro per
hūc modū dicit ei. **Amic** ad q' v'isti
Math. xxv. **Secundū** est pudor p'pter
q' dicit. **Qui** iungit meū i p'p'ose
dehinc me t'ndet ad m'gendū huius
pudore retrahit i eodem. **Tertū** est
timor p'pter q' dicit. **De** hōi p' quem
trahetur i eodem. **Sed** h'c tria tradet
augustinus ad retrahendū a peccato
saluet correctionē secretā q' p'inet
ad amōrē et hoc quo ad p'mū. cor
rectionē coram plato que habet pu
dōrē. et hoc quo ad sedm. conuictionē i
iudicā que habet penā. et idē t' d' rem
et hoc quo ad t'cū. **P'mū** ubi dicit su
perius. **Itē** amōrē ne ceptū pro
grediant' sedm ubi dicit. **p'us** p'posito
debet ostendi. **Itē** hic. **Sunt** autē ml
tū quib' dubitatur circa istā mate
riam q' p'inet ad quincēda p'ctū
faciendā in publico corā plato. et p'mo
v'it' q' hōc nūq' l' uat. **Infamā** enī
f'ctū in p'iam vniq' est semp' malū.

multo magis corā multitudine. hoc autē
fit tū in publico culpa. **Itē** nūq' t'
conuincit. **Itē** non sūt faciendā ma
la ut veniat hōia ex p'cto i' fama
f'ctū sit malū. nō est faciendū hoc e
tam p'pter correctionē illiq' aliud
qualecūq' bonū illi. **Itē** etiā licet
ledere f'ctū i' p'p'aliq' bonis suis p'p'
bonū aie illi. **Itē** ergo tam magis sic fa
ma q' q' d' libet bonū t' pale non licet
ledere f'ctū i' fama p'pter bonū illius.
Cōtra vero est illud q' dicit **roij.** **Dic**
etiā ex quo patet q' culpa f'ctū potest
d'ca coram multitudine. **Risio.** **Dicere**
malū f'ctū est malū in se sed nō sedm
se. q' tū enī est de se semp' est malū.
sed ex cōstantia p't ee bonū. sicut af
fligere proxmū est in se malū. sed
si i' carne affligitur proxmū i' f'ctū.
ut sanet' potest esse bonū. ita dicere
malū alicui' p'pter aliq' bonū p't
esse bonū. s' quantū est de se semp' est
malū. **Dicendū** g' q' infamare du
plicat' dicit saluet stricte et large s'ctē
item est q' malū alteri' recitare sine
causa bona et sic semp' est malū.
Large item est q' malū alic' recita
re quacūq' ex causa fiat. et hoc non
est semp' malū. quia si fiat ex bona
causa potest esse bonū. ut si fiat pro
salute illi' quia salū p'ponenda est fa
me. **Ad** p'mū g' dicendū q' et corā
vno et corā multis potest aliquis i
famari sedm acceptacionē sedam. q' n'
saluet fit ex causa bona. **Ad** sedm di
cendū q' illa q' sūt mala sedm se. ut fu
rari fornicari nūq' sūt faciendā p'pter
aliq' bonū. s' illa que sūt i se non se
cundū se mala ut occidere p'at fieri
p'pter aliq' bonū. et tale est recitatio
malū proxmi. **Ad** t'cū dicendū q' lesio
proxmi in temporalibus ut cū aliquis
furat' uel aufert ei bona sua et h' q' o.
est malū sedm se et ideo non licet illō
facere p'pter aliq' bonū proxmi. sed
recitare malū proxmi non ē malū
sedm se. et ideo p't fieri p'pter bonam
causam sicut licet ostendere i' f'ctū t'cū

infirmitate sanetur. Sed quod utrum liceat
proclamare de criminosis cum non possit pro-
bati et videtur quod sic. licet et talia dicat
illis qui possunt proferre et non obesse eam
sine testibus. quod si omnes de collegio sunt
tales licet coram illis proclamare sic.
Contra iura dicitur quod tenentis qui non
potest probare crimen tenentium puni-
endi est. sicut dicitur extra de calump-
natoribus. cum dilectus nullat punire
dub est sine culpa. ergo talis peccat
quod concedendum est in forma iuris. Ex quo
patet solutio ad contrarium. quoniam enim cum
tenetur dicitur extra forma iuris pro-
dici aliquibus qui possunt proferre et non
obesse. eam si sint multi. sed non sequitur
quod deo possit coram multis in forma
iudicii. quia grauius est agere in iure
contra aliquem quam caritate monere
vel facere moneri. Tertio quod si aliquis
ex simplicitate bono zelo motus pro-
clamat de crimine quod non potest probare.
uel credebatur quod posset probare et testatur
in probatione. utrum sit puniendus uel
excusetur per ista. Videtur quod excusetur
per decretalem predictam in qua dicitur
tenentis qui non probauit crimen
suspendatur. donec canonice purga-
uerit innocentiam suam. quod non ad calump-
niam ad huius crimina proponenda
processit. Ex quo relinquitur quod qui non
facit animo calumpniam. non videtur
puniri et ita non peccare videtur.
Sed si hoc dicitur tunc videtur quod stulti et
simplices sunt melioris conditionis quam
sapientes cum ex stulta simplicitate re-
portant quod modum. Ratio tales non ex-
cusantur a toto. si a tanto et puniendi
sunt arbitrio iudicis plus uel minus
secundum quantitatem excessus. ex hoc autem
quod dicit decretalis quod suspendatur donec
probet suam innocentiam. non sequitur
nullo modo sit puniendus licet tanta
pena sit relaxanda. Quarto dicitur
utrum proclamare peccato probare eum
quod tenentis iudex possit requirere a
tenentis super iniuria an testium pro-
ductionem quod respondeat utrum sit ve-

rum quod imponitur uel non. Si enim verum
est et respondere cogatur. aut metum
cogetur aut seipsum infamare. Si autem
non cogatur ad respondendum quod producit
testes qui non solent produci ante nega-
tionem rei. Et hoc ipsum videtur augere
dicere in hoc mandato cum dicit. Tunc
neganti adhibendi sunt alii. Ratio. quoniam
est denuntiatio simplex de peccato de quo
non processit infamia inducens in qui-
sitionem non est cogendus denuntians
ad respondendum de veritate. Neque enim dicitur
debet agere pariter spiritualis cum subdi-
to quod princeps sacerdotum. uel prelatum
egetur cum christo de quorum utroque legitur
quod christo accusato coram se uenit inquisitum
de veritate dicenda si princeps dicit.
Matth. xxvi. Nichil respondes ad eam
isti aduersus te testificantur. prelatum
vero dicit. Non audis quanta aduersus te
dicunt testimonia. Est autem ad hoc argu-
mentum ex eo quod dicitur iuriste quod qui pro-
cedit contra aliquem de crimine pro modo
inquisitionis quam aliquis proponit. non
est proponenda iuramentum de dicenda
veritate illi contra quem est inquisitio.
ne ex hoc aduersarius instruat fornicari-
rationem. nec in isto casu eadem animi
est vis quo ad deum iuramento et in
alio simpliciter. et ideo non est secundum deum
quod cogatur aliquis in hoc casu aliquid
dicere uel negare. sed potest dicitur iudex
sic proclamare. Ecce vos auditis quod
dicit de uobis. quod dicitis vos ad hoc.
Et est relinquendum voluntati sue. ut
vel neget. uel concedat uel dicat non
cognoscendo. quod dicitur uel patet
audire probationem et similia. Et dicitur
dicitur Augustinus. Rursus neganti ad-
hibendi sunt testes potest intelligi quod vo-
cat negantem non confidentem. et in isto ca-
su sufficit huiusmodi negatio ad produ-
cendum testes. Si uero queratur quare in
processu per modum denuntiationis non
compellatur reus ad dicendum veritatem.
sicut in processu per modum inquisitionis
ex officio uel per modum accusationis.
Potest dici quod inquisitione tali qua agit

ad remouendum ab administratione. et in
accusatione in qua agit ad degradationem
queritur quod tangit bonum non solum rei
sed aliorum. In tenentis autem uero in qua
agit ad correctionem solum queritur solum
bonum rei. et ideo districtius agit iura
contra reum in duobus illis processibus quam
in isto casu. et ideo districtius agit potest
secundum deum. ne ex remissione ledatur
utilitas aliorum. Quod queritur utrum
subditus in isto casu teneat obedire pre-
lato. si forte prelatum ei quibus male quod
dicitur uolentem de crimine de quo est
proclamatus. Ratio pro dicto quod non.
sicut non tenentur subditus obedire pre-
lato si prelatum ei dicitur ei peccata
sua extra forum confessionis quibus
facere posset sine peccato. Multa enim sunt que
non sunt peccata. in quibus tamen non tenentur
religiosi obedire prelato. ut sunt ali-
qua que sunt supra regulam. et uotum
suum et anera huiusmodi que non promittit
obediam nisi secundum regulam et statuta
aliqua. Quibus enim audet dicere quod sub-
ditus teneatur obedire prelati sui quibus
sacerdotibus de consensu suo. si abbas huiusmodi
ei prelatum. et multa similia que tamen
possunt fieri sine peccato. Sexto queritur
utrum liceat procedere ad huiusmodi pro-
clamaationem et conuictionem per testes
quoniam non speratur de correctione procla-
manti. Ratio. licet non speretur de fructu
talium saluet quia magis timebitur
uoluntas aggregatiois ipsorum.
licet procedere sicut licet probare de a-
liquo. quod ipse sit leprosus. non quia
speretur quod ex hoc sanetur. si quod uale
aliis. Septimo queritur si in collegio
in quo her agitatur in publico. sint
aliqui quibus creditur ad utilitatem. alii qui
bus ad dampnum utrum sit dimittendum.
Ratio pro differri et queri oportuitas
quod fiant ista coram illis solum quibus pro-
testatur. Si autem non potest hoc fieri. videtur
quod finaliter non sit dimittendum bonum
aliquorum propter malum aliorum in opi-
bus iusticie maxime cum bonum sequens

92
manus reputetur quod dampnum in genere
suo. Sequitur. **De uocet prebiter et quod propositus**
tus et de notabilibus circa electione
fratrum. Capitulum nonagesimum sextum.
Quod dicitur uero secundum propositum uel eam
prebiter ad cuius dispositionem pertinet
arbitrium debet emendationem subire
uindictam. quia si ferre reuoluerit eam
si ipse non abcesserit de uia societate pro-
curatur. Non enim et hoc fit crudeliter sed
in misericordia ne contagione pestifera
plurimos prodatur. Traditis mandatis
circa predicta quicquid. tradit hic ma-
datum circa uindictam. et tanguntur hic
tria saluet per quos uindicta saluet
per propositum uel prebiter ibi. secundum propositum
re. Item ad quam penam uindictanda. quia
ad satisfactionem emendationis ibi. debet
emendationis re. Item quod faciendum
de illo qui reuolat huiusmodi penam
ferre quia expellendus ibi quod si ferre.
et addit causa cum dicitur. Non enim et hoc
fit crudeliter. Et nota cum primo. quod prebiter
in medio uocet episcopus. Thimo. pro uel ordinarius
res prebiteris pro uindictis. Blosa episcopus et
dicitur episcopus prebiter quasi prebiter. ens iter sa-
licet exempli. Propositus autem dicitur
qui sub episcopo est maior in aggregacione
unde propositus quasi ante alios posi-
tus saluet a maiore. unde habet res-
pectum ad inferiores eo quod est pro illis
et ad superiores eo quod non est a se sed ab
alio positus sit. Videtur eam quod tempe-
Augustini ita esset eadem sua cache-
dialis ordinata. ad huc sunt multe
in multis quod capitulum habet pro maiore
ipsum episcopum et sub ipso alium qui propositus
tuis dicebat tunc. licet modo apud di-
uersas ecclesias diuersis aliis nominibus
nominetur. et quia isti duo circa quentum
diuersas habebant iurisdictiones dicit se-
cundum arbitrium propositum uel prebiter ad cuius
dispositionem pertinet arbitrium ita quod episcopus
in casibus ad se pertinentibus et propositus in aliis ad se per-
nentibus. Circa 2^o notandum quod uin-
dicta quicquid stricte accipitur pro reddi-
cione mali pro malo et sic nulli licet
se uindicare. Quicquid large pro pena